Протокол Nl 9

заседания
Бюро отделения математических наук РАН

l9 июня 20l 8 г.

Присутствовали:

Академик-секретарь:

академик РАН

Заместители академика-секретаря :

академик РАн
чл.-корр. РАН

Члены Бюро:

академик РАН
академик РАн
академик РАН
академик РАН
академик РАН
академик РАН
академик РАН
академик РАн
академик РАН
академик РАН
член-корр. РАН
член-корр. РАН
член-корр. РАН
член-корр. РАН

Приглашенные:
к. ф.-м. н. С. А. Поликарпов.

Начало: l5;00
окончание: l7:00

В. В. Козлов.

Е. Е.Тыртышников,
!. О, Орлов.

В. А. Васильев,
М. А. Гузев,
С. В. Кисляков,
Ю.В.Матиясевич
Ю. С. Осипов,
В. П. Платонов,
А. Л. Семенов,
И. А. Таймавов,
,Щ. В. Трещев,
Б. Н. Четверушкин,
А. И. Аветисян,
А.И. Аптекарев,
Н.Ю. Лукоянов,
В. Л. Попов.

Начальник Отдела математических наук
- заместитель академика-секретаря ОМН РАН
д. ф.-м. н. С. И. Безродньrх.

.Щокладчик - академик РАН В. В. Козлов.

Бюро Отделения математических наук РАН ПОСТАНОВЛJIЕТ:

1) Избрать счетную комиссию в составе:

академик РАН Д. В. Трещев,
член-корреспондент РАН А. И. Аветисян,
член-корреспондент РАН С. И. Кабанихин.

2) Утверлить протокол счетной комиссии (приложение).

3) Согласовать следующие кандидатуры, выдвинутые на должность председателя
ФГБУН Фелеральный исследовательский центр кКарельский научный центр
Российской академии наук> (рейтинговый список):

1. Член-корреспондент РАН, доктор биологических наук Бахмет Ольга
николаевна

2, .Щоктор экономических наук Дружинин Павел Васильевич

4) Обратиться в Президиум Российской академии наук с ходатайствопл
о согласовании представленЕьIх к{lндидатур.

2. О составе Экспертноl"r группы д.пя форrtшрования
Програмлlы фундапrентальных исследовапий в Pocclrr'icKol"r Федерацпlt
на долгосрочныI"I перIlод.

,Щокладчики - академик РАН В. В. Козлов,
академик РАН Б.Н. Четверушкин,
академик РАН С.С. Гончаров
член-корр. РАН Н.Ю. Лукоянов

Бюро отделения математических наук РАн ПосТАНоВЛЯЕТ:

l) Утверлить состав Экспертной группы в соответствии с приложением Л! l.
2) Направить сведения об Экспертной группе Отделения математических наук РАН

в Информачионно-аналитический центр <Наука>.

Председатель
Академик-секретарь
Отделения математических наук РАН
академик РАН

Нача,rьник отдела -Зал. академика-секретаря
Отделения математических наук РАН
л. ф.-м. н.

В. В. Козлов

2

С, И. Безродных

1. Согласованrrе каIlдидаryр на долrкIIость прсдседателя
ФГБУН ФедеральIrыr"r Ilсследовilтс"'rьскпI"l цсtIтр
<<Карельскlrr"r научныir центр Poccпr"rcKoii :rкадепrrtlt tlayK>>.

ч

afu